Que la Subdirección de Calidad del Aire, Auditiva y Visual perteneciente a la Dirección de Control 
Ambiental de la Secretaría Distrital de Ambiente, después de verificar los documentos allegados, 
estableció que la flota vehicular inscrita de la sociedad GASEOSAS LUX S.A.S., identificada 
con Nit. 860.001.697-8, está compuesta por Ciento sesenta y un (161) vehículos, a ser evaluados 
por esta Entidad.

Que, en vista de lo anterior, esta Entidad considera que se han dado los presupuestos para para 
dar inicio al Programa de Autorregulación Ambiental.

III. COMPETENCIA DE ESTA SECRETARÍA 

Que el artículo 101 del Acuerdo 257 del 30 de noviembre de 2006, expedido por el Honorable